

# INTENCJE MSZY ŚW.

20 niedziela zwykła 18.08–25.08.2024

	Intencja
Niedziela 18 sierpnia 2024	8 <sup>00</sup> † Albina Hola
	10 <sup>30</sup> † Jana Zbela i Jana Czerwień
	15 <sup>00</sup> O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny w rodzinie Kubica
Poniedziałek 19 sierpnia 2024	7 <sup>00</sup> † Stefana Wonś z rodzicami i rodzeństwem
	7 <sup>00</sup> † Ignacego Świdroń w 10 rocz. śmierci z rodzicami
Wtorek 20 sierpnia 2024	18 <sup>00</sup> O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Józefa i Renaty w rocz. ślubu wraz z córkami
Środa 21 sierpnia 2024	7 <sup>00</sup> † Stanisława Polaczek w 1 rocz. śmierci
Czwartek 22 sierpnia 2024	18 <sup>00</sup> † Józefa Fuła w 17 rocz. śmierci
Piątek 23 sierpnia 2024	7 <sup>00</sup> † Angeliki Pardel w 6 rocz. śmierci
Sobota 24 sierpnia 2024	18 <sup>00</sup> O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Beniamina z okazji 90 urodzin i w 17 urodziny wnika Kamila
Niedziela 25 sierpnia 2024	8 <sup>00</sup> O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Agnieszki i Piotra Litwiak z dziećmi
	10 <sup>30</sup> † Eugeniusza i Wilmy Sobczak
	15 <sup>00</sup> O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Jakuba w 18 rocz. urodzin



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



# U stóp św. Anny

18 sierpnia 2024 (Rok XIV/624) Nr 37

## SŁOWO NA NIEDZIELE

Z ludzkiego punktu widzenia, słowa dzisiejszej Ewangelii są absolutnie nie do zrozumienia. Dla nas, praktyków chodzących twardo po ziemi mowa Jezusa jest całkowicie niezrozumiała, daleka od naszej szarej rzeczywistości, odległa od realiów dnia codziennego i nie do przyjęcia. Cóż to znaczy karmić się Ciałem Chrystusa? Cóż to znaczy pić Jego Krew? Nie rozgryziemy jej i nie zgłębimy naszym praktycznym rozumem, nie wyliczymy tego na naszych – najlepszych nawet – komputerach. Jej sens i głębokie znaczenie umyka naszemu logicznemu i pragmatycznemu myśleniu.

*„Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeżeli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki.”*

Kiedy miliony ludzi umierają na świecie z głodu chleba powszedniego, nie wolno zapomnieć, że jeszcze więcej umiera z głodu Chleba Wiecznego, że jeszcze większy głód i jeszcze większe spustoszenie spowodowane jest zaniedbaniem nawoływania Chrystusa: **„Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje, bierzcie i pijcie to jest Krew moja.”** Nie rozumiemy, co Chrystus mówi, bo i zrozumieć nie chcemy, bo złe wybraliśmy narzędzie, bo nie wszystko na nasz ludzki rozum „da się przełożyć”. A kto spożywa Ciało i pije Jego Krew ... już tłumaczeń nie potrzebuje...

**Chleba naszego powszedniego, ale i tego Wiecznego daj nam Panie.**

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

# Ewangelia

J 6, 51–58

*Jezus powiedział do Żydów: „Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata”. Sprzeczekali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: „Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?” Rzekł do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”.*

## Komentarz do Ewangelii

W dzisiejszej Ewangelii według Świętego Jana Jezus przemawia do tłumu w synagodze w Kafarnaum, przedstawiając słuchającym symbolikę swojego ciała i krwi jako źródła życia wiecznego. To jedno z najbardziej mistycznych i głębokich nauczań Jezusa, wymaga ono od zebranych szczególnego zrozumienia. Jezus w swojej wypowiedzi wskazuje drogę do wieczności. Tę drogę ma umożliwić spożywanie Jego ciała i picie Jego krwi. Dla ówczesnych Żydów słuchanie takiej wypowiedzi było szokujące i niezrozumiałe, a dla niektórych – nawet oburzające. Bo jakże On może oddać im do spożycia swoje ciało, rozumiane dosłownie jako mięso (w języku aramejskim i hebrajskim termin ten ma identyczne znaczenia), czy też swoją krew?

W przemowie Jezus odnosi się do swojej przyszłej męki na krzyżu, na którym Jego ubiczowane ciało zawiśnie, a krew wylana będzie na zbawienie grzechów ludzkości. Zapowiada także Eucharystię, sakrament, który ma być pamiątką Jego ofiary i źródłem łaski dla wiernych. Ta symboliczna

mowa, budząca zdziwienie, a może i gniew słuchających, dla wierzących stanowi zapowiedź nadchodzącej ofiary Syna Bożego i życia wiecznego.

W tym fragmencie Ewangelii Jezus głęboko inspiruje słuchaczy swoim nauczaniem. Wymaga od nich ufności w głoszone słowa. Wzywa do całkowitego zaangażowania się w relację z Nim poprzez przyjęcie Jego ofiary. To wezwanie do głębokiej wiary w Boży plan zbawienia, może on być niezrozumiały dla ludzkiego umysłu, ale wymaga jedynie całkowitego oddania się woli Bożej. Ta mowa Jezusa stanowi fundament Eucharystii i wiary katolickiej w realną Jego obecność w Najświętszym Sakramencie. Zawierajmy słowom Jezusa i ufajmy. Tak niewiele od nas wymaga...

■ Komentarz: *Damian Jakubowski*

## Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Dzisiaj o godz. 18.00 na plebanii spotkanie Rady Parafialnej.
- ▶ Dziękujemy Krzysztofowi Węglarz za prace przy naprawie posadzki koło ołtarza.
- ▶ W przyszłą niedzielę o godz. 18.00 zapraszamy Koło Gospodyń Wiejskich na spotkanie, które odbędzie się na plebanii.
- ▶ Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Chyżnem dziękują wszystkim, którzy odpowiedzieli na zaproszenie i uczestniczyli w Festynie Rodzinnym w ubiegłą niedzielę. Podziękowania także dla tych, którzy się zaangażowali w jego przygotowanie.
- ▶ Wszystkim wypoczywającym w naszej parafii życzymy nabrania sił, a wszystkim parafianom i gościom – opieki św. Anny.

